3. De quatuor festis. Rogastis ut ex nobis disce-
 retis, an cum jejuniis, et cum quanto, celebrare
 debeatis quatuor lætitiæ festa : Sanctorum, inquam,
 omnique laude dignorum Apostolorum, Transfigu-
 rationis Domini Dei et Servatoris nostri Jesu Chri-
 sti, Dormitionis sanctæ Deiparæ, et Natalis Domini
 Dei que nostri Jesu Christi. Aspicientes igitur, que-ru-

Exod. iv, 13, 10. 2 Prov. xxxvii, 25. 3 Ezech. xxxiii, 7, 8.

(2) Ἰσχυρόφωνος. Ab Ex. iv, 10, vi, 30, qui duo
 versiculi et ille Ex. vi, 12, confunduntur ab Origeno
 homil. 3, in Genesim. Unde scita periphrasi Philo
 ait libro De præmiis et pœnis p. 918, D : Ἀναυδός
 καὶ ἀνάκουστος καὶ ἀκτῆμων καὶ ἀρχήματος μόνος
 εἶς· βασιλεὺς ἡμῶν ἀνεγάρχη. Hoc est : Voce ca-
 ræns et inauscultabilis et nihil possidens atque inopi,
 solus hic [Moses] rex nobis perscriptus fuit. Merito
 interpretem ἀνακούσιος vox nihili tulit. Οὐκ
 ἔχουσαν αὐτοῦ δὲ τὴν ἰσχυρόφωνον, verba Chrysostomi
 hom. 32, in Epist. ad H. bræcos.

(3) Οὐδὲ τὸν λαχόντα με θρόνον ἰδεῖν κα-
 τηξίωμαι. Legi velim nostrum tum ad canonem
 46 Antiochenum, in editione Oxoniensi, et in sup-
 plementis editionis Parisiensis, quibus postremis
 respondent Græca Regiorum mss. 2574, 2451; tum
 in Meditato de patriarcharum privilegiis. Porro
 episcopis σχολάζουσι seu σχολαίσις et βαττανερίθους
 aut ποίσις βαττανερίθους, vacantibus, vacantibus et
 vacantibus, nihil est notius.

(4) Βαλαὰμ κατάρως υἱός, εὐχῆς ἐργαστήριον
 γίνεται. Que tamen præcautio pro maledicto ha-
 βουδα est, ratione intentionis Balaami, juxta
 præclara verba Philonis Iudei, que qua leviter
 præparata ab interprete non fuerunt intellecta,
 sed a stem debent consueti : Ὁ μάταιος Βαλαὰμ
 ὕμνος μὲν εἰς τὸν Θεὸν ὑπερβάλλοντας ἄδων, ἐγκώ-
 μιον εἰς τὸν θρόνον Ἰσραὴλ μυστὰ διεξερχόμενος,
 εἰς ἡ; μὲν καὶ ἐπάρωτος; καὶ παρὰ τῷ σοφῷ καὶ
 κλητῷ νομοθέτῃ, καταρῶσθαι δὲ οὐκ εἰσογῆν νεβ-
 μιστῶν· Vanius ille Balaam, qui omnes hymnos egre-

gios in Deum cecinit, plurimis item laudibus vi-
 dentem Israelæm ornavit, tamen impius et execratus
 a sapiente legislatore vocatur, necnon maledictus
 non benedicere censetur, libro De migratione
 Abrahami p. 405.

(5) Ἐρωτήσατε μαθεῖν. Notæ nostræ pauca sunt
 et breves ; pluribusque jejuniæ videbuntur, eo quod
 ab aliis observata, prætermittere soleamus, diffi-
 cile autem sit, nobis præcipue, in tanta luce littera-
 rum, multa nova procedere. Quid enim hoc loco di-
 cemus de quatuor jejuniis Græcorum ad quatuor
 festa, post canonistas et libros ecclesiasticos
 Græcorum, post Morinum, Goarum, ceterosque,
 post ea quæ ipsi protulimus ad Constitutiones
 apostolicas c. 253, etc. Unum observamus. Cum
 quatuor jejunia ista simul ponantur in *Jure Græ-
 co-Romano* p. 30 et 388, et apud Balsamonem ad
 synodum CP. Nicolai, tria tamen tantum nume-
 rari in Typico, in Horologio, a Christophoro Au-
 gelo, et ab Isaaco Catholico *Invectiva I* in Arme-
 nios cap. 14, omisso videlicet jejunio Transfigu-
 rationis ; et duo duntaxat in tomo Unionis, Dor-
 mitionis Deiparæ, et Natalis Christi. Citantur ab
 Allatio De Eccl. Occid. et Orient. consensio-
 nis lib. iii, cap. 12, n. 5, hæc Joannis Citrii, τὰς τρεῖς
 τελεθόμεναι καὶ ἀσπαζόμεθα τεσσαρακοστῆς· *Tria je-
 junia veneramus et amplectimur.*

(6) Γενεθλίων τοῦ Κυρίου. Præter Typicum ad
 14 Novembris, et Nicolaum CP. in eodem Typico,
 videndus est Allatinus tum De utriusque Ecclesiæ
 consensio- nis lib. iii, cap. 12 et 15, ubi etiam me-

admodum dixit Ecclesiae magister, in auctorem *β-
dei, et consummatorem Jesum* ⁶ Christum, scribinus
vobis, quod nonnulli quidem e religiosioribus viris,
quorum unus est et Anastasius ille, Sinaita appel-
latus, qui patriarcha exstitit vestrae Theopolis ma-
gnae Antiochiae, aiunt tradita esse haec cum jejuniis
festa, ex apostolicis canonibus, et Patrum traditio-
nibus.

4. Ego vero cum multam hisce de rebus fecis-
sem disquisitionem, intellexi interim per canones
non solvi controversiam. Nam canon 69 sanctorum
apostolorum ita habet: *Si quis episcopus aut pres-
byter, aut diaconus, aut lector, aut cantor, sanctam
Paschae Quadragesimam non jejunaverit, vel quar-
tam et sextam feriam seu Parasceren, deponatur,
nisi si impediatur corpora infirmitate.* Simili modo
canones 19 synodi Gangrensis; 49, 50, 51 et 52
Laodicensis synodi; 29, 52, 55 et 56 Trulliani con-
cilii, unus mentionem faciunt Quadragesimae; mag-
ni, inquam, Paschatis, in qua neque sacrificia,
aeque nuptias, neque aliud quid quod ad laetitiae
remissionem pertinet, fieri a fidelibus conce-
dunt.

5. Ad haec qui Hierosolymitanum et Studitium
edidit Typicum, necnon reliqua, de magni quid-
dem Paschatis Quadragesima, multa magna suae-
que virtuti convenientia explanarunt: de alio au-
tem jejunio, nihil paulo fusius edisseruerunt; sed
de Quadragesima sanctorum Apostolorum, et festo
Nativitatis Christi, pauca quaedam constituerunt
propter victus rationem, et ecclesiasticum ordinem.
At in tomo Unionis, qui ad ambonem mense Julio
recitatur, et sub imperio Constantini Porphyro-
gennetae ejusque socii Romani peractus est, ad
verbum haec scripta sunt circa trigamos seu tertius
nuptiis illigatos: *Et posteaquam divinum sacra-
mentorum perceptionem consecutus fuerit, ter dun-
taxat per annum iis fructu facultate donabitur
semel quidem in salutari Christi Deique nostri Res-
urrectione; secundo vero in Dormitione immaculatae
Dominae nostrae Dei Genitricis, et tertio in die Natali
Christi Dei nostri: propterea quod in his jejunium
praecedat, atque ex illo proveniens emolumentum.*

6. Synodus vero Constantinopolitana interrogata
temporibus sanctissimi illius patriarchae domini
Nicolai, *An oporteret jejunium mensis Augusti per-
agere,* respondit: *Erat prius in hoc tempore jeju-
nium, sed translatum est, ne cum Genitium eodem
tempore contingentibus jejunii incidere: quanquam
adhuc homines multi hoc jejunium observant.* Id-
circo instar laboriosae apis, ex iis omnibus, atque
ex aliis scriptis traditionibus, utiliora veramque